Б Е Л Г О Р О Д С К А Я      О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23 декабря  2024 года                                  №8-3-1

О внесении изменений в решение земского собрания Березовского

сельского поселения от 22 декабря 2023 года  № 8-2-1 «Об утверждении

Перечня полномочий по решению вопросов местного значения,

переданных муниципальному району "Борисовский район"

Белгородской области и Березовскому сельскому поселению

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области в

2024 году

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Березовского сельского

поселения, Земское собрание Березовского сельского поселения

муниципального района «Борисовский район» Белгородской области ре

шило:
1. Внести в решение земского собрания Березовского сельского

поселения от 22 декабря 2023 года  № 8-2-1 «Об утверждении  Перечня

полномочий по решению вопросов местного значения, переданных

муниципальному району "Борисовский район" Белгородской области и

Березовскому сельскому поселению  муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области в 2024 году»  следующие изменения:

1.1. Приложение №1 Перечня полномочий по решению вопросов

местного значения  Березовского сельского поселения, переданных

муниципальному району «Борисовский район» Белгородской области  в 2024

году изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему решению).

1.2. Приложение №2 Перечня полномочий по решению вопросов

местного значения  муниципального района «Борисовский район»

Белгородской области,  переданных Березовскому сельскому поселению  в

2024 году изложить в новой редакции (Приложение №2 к настоящему

решению).

2. Данное решение обнародовать и разместить на официальном сайте

администрации   Березовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, налогам и социальному развитию.

Председатель Земского собрания

 Березовского  сельского поселения                                          В.В. Стативко

2

Приложение  1

к решению  Земского собрания Березовского

сельского поселения  от 23 декабря 2024 года №29-3-1

ПЕРЕЧЕНЬ

 полномочий по решению вопросов местного значения  сельских

поселений,  переданных муниципальному району "Борисовский район"

Белгородской области  в 2024 году

№.

п/п

Наименование вопроса местного

значения(полномочие передается в

полном объеме / в части) (ст. 14, 131-ФЗ)

Объем финансирования

за счет  межбюджетных

трансфертов (тыс. руб.)

1 2 6

1. Составление и рассмотрение проекта

бюджета поселения, утверждение и

исполнение бюджета поселения,

осуществление контроля за его

исполнением, составление и утверждение

отчета об исполнении бюджета

поселения

- в части осуществления контроля за

исполнением бюджета;

- в части исполнения бюджета поселения по

определению поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) конкурентными способами

для муниципальных заказчиков;

- в части передачи функций по ведению

бюджетного (бухгалтерского) учета,

материально-технического и

организационного обеспечения

деятельности органов местного

самоуправления поселения

1682,8

2. Владение, пользование и распоряжение

имуществом, находящимся в

муниципальной собственности

поселения

- в части распоряжения имуществом

3. Создание условий для организации

досуга и обеспечения жителей поселения

услугами организаций культуры

 - в полном объеме

4. Формирование архивных фондов

поселения

- в полном объеме

5. Участие в профилактике терроризма и

экстремизма, а также в минимизации и

3

(или) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма в

границах поселения

- в части взаимодействия с федеральными и

региональными аварийно-спасательными

службами и (или) аварийно-спасательными

формированиями

6. Сохранение, использование и

популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в собственности

поселения, охрана объектов культурного

наследия (памятников истории и

культуры) местного (муниципального)

значения, расположенных на территории

поселения

- в части методического руководства

7. Утверждение правил благоустройства

территории поселения, осуществление

муниципального контроля в сфере

благоустройства, предметом которого

является соблюдение правил

благоустройства территории поселения,

требований к обеспечению доступности

для инвалидов объектов социальной,

инженерной и транспортной

инфраструктур и предоставляемых

услуг, организация благоустройства

территории поселения в соответствии с

указанными правилами, а также

организация использования, охраны,

защиты, воспроизводства городских

лесов, лесов особо охраняемых

природных территорий, расположенных

в границах населенных пунктов

поселения

- в части утверждения правил

благоустройства территории поселения;

- в части организация благоустройства

территории поселения,     включая:

 организацию наружного освещения

населенных пунктов

730,5

4

Приложение  2

к решению  Земского собрания Березовского

сельского поселения  от 23 декабря 2024 года №29-3-1

ПЕРЕЧЕНЬ

 полномочий по решению вопросов местного значения муниципального

района «Борисовский район» Белгородской области,  переданных

Березовскому сельскому поселению в 2024 году

№.

п/п

Наименование вопроса местного значения

(полномочие передается в полном объеме / в

части) (п.2 части 1.1. ст. 7 Устава

муниципального района «Борисовский

район» Белгородской области, ст. ч. 3 и 4 ст.

14 Федерального закона № 131-ФЗ)

Объем

финансирования

за счет  межбюджетных

трансфертов (тыс. руб.)

1. Дорожная деятельность в отношении

автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и

обеспечение безопасности дорожного

движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление

муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском

наземном электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов поселения, организация дорожного

движения, а также осуществление иных

полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления

дорожной деятельности в соответствии с

законодательством Российской Федерации

- в части содержания автомобильных дорог

местного значения в границах населенных

пунктов сельских поселений

453,1

consultantplus://offline/ref=938B2FEB6C891953911E2C66BA9130F2C303B26A93CC4014BFE5180452FC26A8708E6ACECDp0c3M
consultantplus://offline/ref=938B2FEB6C891953911E2C66BA9130F2C303B26A93CC4014BFE5180452FC26A8708E6ACECDp0cCM
consultantplus://offline/ref=938B2FEB6C891953911E2C66BA9130F2C303B26A93CC4014BFE5180452FC26A8708E6ACECDp0cCM
consultantplus://offline/ref=7B42B4AD6DF5170D16100A4A25A46399C11625F440018C3925E71589E1C997AE3D5266F6E5EAAB55B890C7A2C7EB5AB544D89129BD26A9F2r4T6S